
Постановление Правительства Москвы от 10 июня 2025 г. N 1330-ПП "О внесении изменений в правовые

23.06.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Москвы от 10 июня 2025 г. N 1330-ПП "О внесении 
изменений в правовые акты города Москвы и признании утратившим силу отдельного 

положения правового акта города Москвы"

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города 
Москвы" Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 7 декабря 2004 г. N 850-ПП "О 
порядке и условиях обеспечения мер социальной поддержки граждан по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг" (в редакции постановлений Правительства Москвы от 29 марта 2005 г. 
N 170-ПП, от 23 января 2007 г. N 36-ПП, от 25 декабря 2007 г. N 1169-ПП, от 16 июня 2009 г. 
N 564-ПП, от 22 июня 2010 г. N 526-ПП, от 23 апреля 2013 г. N 256-ПП, от 19 мая 2015 г. 
N 287-ПП, от 14 июля 2015 г. N 430-ПП, от 23 декабря 2015 г. N 932-ПП, от 21 сентября 2016 г. 
N 575-ПП, от 29 декабря 2018 г. N 1714-ПП, от 11 сентября 2019 г. N 1190-ПП, от 10 ноября 
2020 г. N 1935-ПП, от 13 июля 2021 г. N 1006-ПП, от 7 декабря 2021 г. N 1901-ПП, от 5 сентября 
2023 г. N 1686-ПП):

1.1. В пункте 7 постановления слова "жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 
Бирюкова П.П." заменить словами "социального развития Ракову А.В.".

1.2. В пункте 1.7 приложения к постановлению слова ", в которых родились и (или) 
воспитываются трое и более детей (в том числе усыновленные, удочеренные, а также пасынки и 
падчерицы), до достижения младшим из них возраста 16 лет, а обучающимся в образовательной 
организации, реализующей общеобразовательные программы, до достижения возраста 18 лет," заменить 
словами "до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его 
обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения, а 
многодетным семьям, получившим статус многодетной семьи в соответствии с Законом города Москвы 
от 23 ноября 2005 г. N 60 "О социальной поддержке семей с детьми в городе Москве" (в редакции, 
действовавшей до дня вступления в силу Закона города Москвы от 25 декабря 2024 г. N 34 "О внесении 
изменений в отдельные законы города Москвы и признании утратившими силу отдельных законов 
(положений законов) города Москвы"), - до достижения младшим ребенком возраста 16 лет, а 
обучающимся в образовательной организации, реализующей общеобразовательные программы, - до 
достижения возраста 18 лет".

1.3. Абзац первый пункта 1.8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"1.8. Семьям, имеющим 10 и более детей в возрасте до 16 лет, а также в возрасте старше 16 лет, 

если они обучаются по очной форме обучения в организации, осуществляющей образовательную 
деятельность:".

1.4. Абзац второй пункта 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"Указанные меры социальной поддержки независимо от даты смерти (гибели) Героя Советского 

Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы предоставляются членам их семей 
(вдове (вдовцу), родителям, детям в возрасте до 18 лет, детям старше 18 лет, ставшим инвалидами до 
достижения ими возраста 18 лет, и детям в возрасте до 23 лет, обучающимся в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения).".

2. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 26 декабря 2014 г. N 829-ПП 
"О социальном обслуживании граждан в городе Москве" (в редакции постановлений Правительства 
Москвы от 23 декабря 2015 г. N 932-ПП, от 17 мая 2016 г. N 237-ПП, от 22 ноября 2016 г. 
N 772-ПП, от 6 декабря 2016 г. N 817-ПП, от 28 марта 2017 г. N 130-ПП, от 11 апреля 2017 г. 
N 183-ПП, от 6 декабря 2019 г. N 1635-ПП, от 21 февраля 2022 г. N 213-ПП, от 6 июля 2022 г. 
N 1426-ПП, от 5 сентября 2023 г. N 1692-ПП, от 17 сентября 2024 г. N 2111-ПП):

2.1. Абзац первый пункта 1.4 приложения 1 к постановлению после слов "Департаментом 
труда и социальной защиты населения города Москвы" дополнить словами "(далее - Департамент)".

2.2. В пункте 1.5 приложения 1 к постановлению слова "труда и социальной защиты населения 
города Москвы (далее также - Департамент)" исключить.

2.3. В пунктах 1.6 и 1.7 приложения 1 к постановлению слова "труда и социальной защиты 
населения города Москвы" исключить.

2.4. В пункте 1.11 приложения 1 к постановлению слова "в орган социальной защиты населения 
города Москвы по месту жительства гражданина либо в организацию социальной защиты населения 
города Москвы, уполномоченную на рассмотрение вопросов социального обслуживания" заменить 
словами "в Департамент, организацию социальной защиты населения города Москвы, уполномоченную 
на рассмотрение вопросов социального обслуживания (далее - уполномоченная организация)".

2.5. В абзаце третьем пункта 1.12 приложения 1 к постановлению слова "Органы и 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412172062/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412172062/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412172062/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/392303/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/382267/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/382882/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/382882/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/386715/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/388808/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/392151/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/392151/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/395063/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70375142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71030896/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71030896/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71130226/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71299112/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71495668/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71495668/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49648670/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72721824/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74894680/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74894680/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402659724/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403198692/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407637748/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407637748/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/382267/7
http://ivo.garant.ru/document/redirect/382267/10017
http://ivo.garant.ru/document/redirect/382267/10018
http://ivo.garant.ru/document/redirect/382267/100212
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71299112/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71400254/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71553706/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71553706/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71557788/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49600788/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49601920/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49601920/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73178796/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403619778/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404967385/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404967385/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407637816/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410428057/8
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/114
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/105
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/106
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/107
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/1111
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/11123


Постановление Правительства Москвы от 10 июня 2025 г. N 1330-ПП "О внесении изменений в правовые

23.06.2025 Система ГАРАНТ 2

организации социальной защиты населения города Москвы" заменить словами "Департамент, 
уполномоченная организация".

2.6. В пункте 1.14 приложения 1 к постановлению слова "труда и социальной защиты населения 
города Москвы" исключить.

2.7. В пункте 2.1.1 приложения 1 к постановлению слова "в управление социальной защиты 
населения административного округа города Москвы по месту жительства несовершеннолетнего 
ребенка либо его законного представителя в городе Москве" заменить словами "в уполномоченную 
организацию".

2.8. В пункте 2.1.2 приложения 1 к постановлению слова "в управление социальной защиты 
населения административного округа города Москвы по месту жительства гражданина либо его 
законного представителя в городе Москве" заменить словами "в Департамент".

2.9. В пункте 2.1.3 приложения 1 к постановлению слова "в организацию социальной защиты 
населения города Москвы, уполномоченную на рассмотрение вопросов социального обслуживания 
(далее также - уполномоченная организация)" заменить словами "в уполномоченную организацию".

2.10. В абзаце втором пункта 2.3.1 приложения 1 к постановлению слова "информационных 
стендах управлений социальной защиты населения административных округов города Москвы и 
официальном сайте Департамента" заменить словами "официальных сайтах уполномоченных 
организаций и Департамента".

2.11. В абзаце первом пункта 2.6 и пункте 2.8 приложения 1 к постановлению слова 
"Управление социальной защиты населения административного округа города Москвы" заменить 
словом "Департамент".

2.12. В пункте 2.9 приложения 1 к постановлению слова "организуется обследование 
материально-бытовых и социальных условий проживания гражданина по месту его жительства, по 
результатам которого составляется акт обследования материально-бытовых и социальных условий 
проживания по форме, утвержденной Департаментом" заменить словами "проводятся мероприятия по 
определению нуждаемости в социальном обслуживании в соответствии с порядком, утвержденным 
Департаментом".

2.13. Пункт 2.10 приложения 1 к постановлению признать утратившим силу.
2.14. В абзаце первом пункта 2.11 приложения 1 к постановлению слова "пунктами 2.9 и 2.10" 

заменить словами "пунктом 2.9".
2.15. В пункте 2.13 приложения 1 к постановлению слова "управлением социальной защиты 

населения административного округа города Москвы" заменить словами "уполномоченной 
организацией".

2.16. Пункт 2.14 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
"2.14. Решение о признании гражданина нуждающимся в социальном обслуживании в 

полустационарной или стационарной формах либо об отказе в социальном обслуживании в указанных 
формах принимается уполномоченной организацией в отношении обращений о предоставлении 
социального обслуживания, поступивших в уполномоченную организацию.".

2.17. Пункт 2.15 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
"2.15. Решение о признании гражданина нуждающимся в социальном обслуживании в 

полустационарной форме либо об отказе в социальном обслуживании в указанной форме принимается 
Департаментом в отношении обращений о предоставлении социального обслуживания, поступивших в 
Департамент.".

2.18. В пункте 2.16 приложения 1 к постановлению слова "по соответствующей форме 
социального обслуживания" исключить.

2.19. Пункт 2.20 приложения 1 к постановлению признать утратившим силу.
2.20. Пункт 2.21 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
"2.21. О принятом решении, предусмотренном пунктами 2.13 - 2.15 настоящего Порядка, 

Департамент, уполномоченная организация в срок не позднее двух рабочих дней со дня принятия 
указанного решения уведомляет граждан либо их уполномоченных лиц способом, обеспечивающим 
подтверждение получения такого уведомления.".

2.21. В пункте 6.2.3 приложения 1 к постановлению слова "от 18 октября 2014 г. N 1075" 
заменить словами "от 23 декабря 2024 г. N 1873".

2.22. В пункте 7.9 приложения 1 к постановлению слова "Управления социальной защиты 
населения административных округов города Москвы" заменить словами "Уполномоченные 
организации".

2.23. В пункте 1.3 приложения к Порядку предоставления гражданам социальных услуг в городе 
Москве приложения 1 к постановлению слова "Департамента труда и социальной защиты населения 
города Москвы" заменить словом "Департамента".

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/1114
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/2111
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/2112
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/2113
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/21312
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/206
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/208
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/209
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/210
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/211
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/213
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/214
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/215
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/216
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/220
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/221
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/623
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/709
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/1103


Постановление Правительства Москвы от 10 июня 2025 г. N 1330-ПП "О внесении изменений в правовые

23.06.2025 Система ГАРАНТ 3

2.24. Пункт 1.6.1 приложения к Порядку предоставления гражданам социальных услуг в городе 
Москве приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

"1.6.1. Организацией социальной защиты населения города Москвы, уполномоченной на 
рассмотрение вопросов социального обслуживания на дому (далее - уполномоченная организация в 
отношении предоставления социального обслуживания на дому).".

2.25. Пункт 1.6.2 приложения к Порядку предоставления гражданам социальных услуг в городе 
Москве приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

"1.6.2. Департаментом либо организацией социальной защиты населения города Москвы, 
уполномоченной на рассмотрение вопросов социального обслуживания в стационарной форме (далее - 
уполномоченная организация в отношении предоставления социального обслуживания в стационарной 
форме).".

2.26. В абзаце втором пункта 1.7 приложения к Порядку предоставления гражданам 
социальных услуг в городе Москве приложения 1 к постановлению слова "труда и социальной защиты 
населения города Москвы" исключить.

2.27. В пункте 2.1.7 приложения к Порядку предоставления гражданам социальных услуг в 
городе Москве приложения 1 к постановлению слова "совершеннолетних (далее - члены семьи), и иных 
совершеннолетних родственниках" заменить словами "совершеннолетних, а также внуков (далее - 
члены семьи),".

2.28. В абзаце первом пункта 2.6 приложения к Порядку предоставления гражданам 
социальных услуг в городе Москве приложения 1 к постановлению слова "УСЗН города Москвы" 
заменить словами "уполномоченной организацией в отношении предоставления социального 
обслуживания на дому".

2.29. Пункт 2.6.5 приложения к Порядку предоставления гражданам социальных услуг в городе 
Москве приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

"2.6.5. Сведения о наличии лиц, осуществляющих уход за гражданином и являющихся 
получателями ежемесячных выплат, установленных Указом Президента Российской Федерации от 26 
февраля 2013 г. N 175 "О ежемесячных выплатах лицам, осуществляющим уход за детьми-инвалидами и 
инвалидами с детства I группы".".

2.30. В абзаце первом пункта 2.6.10 приложения к Порядку предоставления гражданам 
социальных услуг в городе Москве приложения 1 к постановлению слова "от 18 октября 2014 г. N 1075" 
заменить словами "от 23 декабря 2024 г. N 1873".

2.31. В пункте 3.1.2 приложения к Порядку предоставления гражданам социальных услуг в 
городе Москве приложения 1 к постановлению слова "УСЗН города Москвы по месту фактического 
проживания заявителя в городе Москве либо в случае отсутствия в заявлении сведений о месте 
фактического проживания заявителя в городе Москве - по месту жительства заявителя в городе Москве" 
заменить словами "уполномоченную организацию в отношении предоставления социального 
обслуживания на дому".

2.32. В абзаце первом пункта 3.2 и абзаце первом пункта 3.6 приложения к Порядку 
предоставления гражданам социальных услуг в городе Москве приложения 1 к постановлению слова 
"УСЗН города Москвы" заменить словами "уполномоченная организация в отношении предоставления 
социального обслуживания на дому" в соответствующем падеже.

2.33. В пункте 3.6.3 приложения к Порядку предоставления гражданам социальных услуг в 
городе Москве приложения 1 к постановлению слова "от 18 октября 2014 г. N 1075" заменить словами 
"от 23 декабря 2024 г. N 1873".

2.34. Пункт 3.7 приложения к Порядку предоставления гражданам социальных услуг в городе 
Москве приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

"3.7. Уполномоченная организация в отношении предоставления социального обслуживания на 
дому в случае выявления у заявителя по результатам проведения мероприятий, предусмотренных 
пунктом 3.6.4 настоящих Правил, потребности гражданина в социальном обслуживании в стационарной 
форме в срок не позднее окончания рабочего дня, следующего за днем завершения указанных 
мероприятий, формирует личное дело заявителя и направляет его в Департамент либо в 
уполномоченную организацию в отношении предоставления социального обслуживания в стационарной 
форме.".

2.35. В абзаце первом пункта 3.8 приложения к Порядку предоставления гражданам 
социальных услуг в городе Москве приложения 1 к постановлению слова "Департамент труда и 
социальной защиты населения города Москвы, уполномоченная организация" заменить словами 
"Департамент, уполномоченная организация в отношении предоставления социального обслуживания в 
стационарной форме".

2.36. В пункте 3.13.2 приложения к Порядку предоставления гражданам социальных услуг в 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/22161
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/22162
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/11072
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/22217
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/1206
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/22265
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/22610
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/22312
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/1302
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/1306
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/22363
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/1307
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/1308
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/223132


Постановление Правительства Москвы от 10 июня 2025 г. N 1330-ПП "О внесении изменений в правовые

23.06.2025 Система ГАРАНТ 4

городе Москве приложения 1 к постановлению слова "и иными совершеннолетними родственниками" 
исключить.

2.37. Пункт 3.13.3 приложения к Порядку предоставления гражданам социальных услуг в 
городе Москве приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

"3.13.3. Наличие лиц, осуществляющих уход за гражданином и являющихся получателями 
ежемесячных выплат, установленных Указом Президента Российской Федерации от 26 февраля 2013 г. 
N 175 "О ежемесячных выплатах лицам, осуществляющим уход за детьми-инвалидами и инвалидами с 
детства I группы".".

3. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 29 декабря 2014 г. N 833-ПП 
"Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах на территории города Москвы" (в редакции постановлений Правительства 
Москвы от 30 июля 2015 г. N 478-ПП, от 1 декабря 2015 г. N 799-ПП, от 23 декабря 2015 г. 
N 934-ПП, от 6 июля 2016 г. N 390-ПП, от 13 декабря 2016 г. N 851-ПП, от 20 декабря 2016 г. 
N 892-ПП, от 27 февраля 2018 г. N 126-ПП, от 4 декабря 2018 г. N 1498-ПП, от 26 февраля 
2019 г. N 111-ПП, от 3 декабря 2019 г. N 1597-ПП, от 25 ноября 2020 г. N 2066-ПП, от 7 декабря 
2021 г. N 1900-ПП, от 8 июня 2022 г. N 1047-ПП, от 19 июля 2022 г. N 1529-ПП, от 15 ноября 
2022 г. N 2466-ПП, от 28 февраля 2023 г. N 296-ПП, от 8 декабря 2023 г. N 2421-ПП, от 7 мая 
2024 г. N 924-ПП, от 6 декабря 2024 г. N 2800-ПП):

3.1. Дефис шестой пункта 4.2(1) постановления изложить в следующей редакции:
"- многодетным семьям до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет 

при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной 
форме обучения, а многодетным семьям, получившим статус многодетной семьи в соответствии с 
Законом города Москвы от 23 ноября 2005 г. N 60 "О социальной поддержке семей с детьми в городе 
Москве" (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу Закона города Москвы от 25 декабря 
2024 г. N 34 "О внесении изменений в отдельные законы города Москвы и признании утратившими силу 
отдельных законов (положений законов) города Москвы"), - до достижения младшим ребенком возраста 
16 лет, а обучающимся в образовательной организации, реализующей общеобразовательные программы, 
- до достижения возраста 18 лет;".

3.2. Дефис седьмой пункта 4.2(1) постановления изложить в следующей редакции:
"- семьям, имеющим 10 и более детей в возрасте до 16 лет, а также в возрасте старше 16 лет, 

если они обучаются по очной форме обучения в организации, осуществляющей образовательную 
деятельность.".

4. Признать утратившим силу пункт 4.1 приложения 2 к постановлению Правительства Москвы 
от 12 апреля 2022 г. N 553-ПП "О ежемесячном пособии в связи с рождением и воспитанием ребенка".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы 
в Правительстве Москвы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 
Бирюкова П.П., заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального развития 
Ракову А.В.

Мэр Москвы С.С. Собянин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839418/223133
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839392/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71149680/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71269386/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71292778/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71292778/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71438366/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71562822/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71570572/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71570572/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49622206/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49645698/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49651438/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/49651438/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73159446/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74975483/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403198686/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403198686/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404839631/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405125913/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405709881/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405709881/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406512397/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408177497/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409033902/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409033902/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411075830/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839392/4216
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70839392/4217
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404483690/2041

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5

